
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
PROCEDURA NEGOZIATA, PREVIA INDAGINE DI 
MERCATO, PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 
RIPRESA FRANE SULLO SCOLO GAMBELLARA, 
CON RIVESTIMENTO DEL FONDO E SISTEMAZIONE 
DELLE SCARPATE, NEL TRATTO DA VIA LASIE A 
VIA BUDRIESE IN COMUNE DI IMOLA. 
CODICE IDENTIFICATIVO DELLA GARA (CIG): 
7575650824 
IMPORTO STIMATO COMPLESSIVO DELL’APPALTO:  
€ 120.577,53 AL NETTO DELL’IVA 
IMPORTO DELLE PRESTAZIONI SOGGETTE AD 
OFFERTA DI PREZZI: € 119.980,95  
IMPORTO ONERI DI SICUREZZA: € 596,58  
 
 
 

PROT. N. 7487  DEL 27/09/2018 

Amministrazione aggiudicatrice: Consorzio di Bonifica della Romagna Occidentale – Piazza 
Savonarola, 5 – 48022 Lugo (RA) – C.F. 91017690396 – Tel. 0545 909511 – Fax 0545 909509 – 
E-mail consorzio@romagnaoccidentale.it. 
Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del 
D.Lgs. 50/2016. 
Data di aggiudicazione: 04/09/2018 - Delibera del Comitato Amministrativo n. 507 in data 
04/09/2018. 

Criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. a), del 
D.Lgs. 50/2016. 
Operatori economici invitati: 

Denominazione Sede legale 
Bonotto S.r.l. Via Opus, 5, Salgareda (TV) 
C.A S.P.  Valle del Brasimone - Società 
cooperativa  

Via Lagora di Sotto, 1, Castiglione dei Pepoli 
(BO) 

CO.GE.SE. S.a.s di Orlandini Eva e C.  Piazza Repubblica, 35, Porto Viro (RO) 
CONSAR Soc. coop. cons. (scelto dal RUP) Via Vicoli, 93, Ravenna 
Deltambiente Soc. Coop. Agr.  Via della Lirica, 43, Ravenna 
Fea S.r.l.  Via Manzolino Est, 14, Castelfranco Emilia 

(MO) 
Flumar S.r.l.  Via Argine, 17, Boretto (RE) 
G.S.P. Costruzioni S.r.l.  Via Graziosi, 660, San Cesario sul Panaro 

(MO) 
Gama Castelli S.p.A. (scelto dal RUP) Via Braille, 4, Fornace Zarattini (Ravenna) 
Gardaunia S.r.l.  Via del Salice Nuovo, 39, Foggia 
La Mordente S.r.l.  Via A. Altobelli, 53, Rimini  
Società Cooperativa Braccianti Riminese  Via Emilia, 113, Rimini 
Società Cooperativa Consorzio Contarinese 
Escavi e Trasporti  

Via del Lavoro, 5, Taglio di Po (RO) 

Tiezzi Raffaello Movimento Terra Escavazioni  Località Bugiana, 318, Monte San Savino 
(AR) 

Operatori economici che hanno presentato offerta: 
Denominazione Sede legale 

Bonotto S.r.l. Via Opus, 5, Salgareda (TV) 
C.A S.P.  Valle del Brasimone - Società 
cooperativa  

Via Lagora di Sotto, 1, Castiglione dei Pepoli 
(BO) 

CO.GE.SE. S.a.s di Orlandini Eva e C.  Piazza Repubblica, 35, Porto Viro (RO) 



CONSAR Soc. coop. cons.  Via Vicoli, 93, Ravenna 
Deltambiente Soc. Coop. Agr.  Via della Lirica, 43, Ravenna 
Fea S.r.l.  Via Manzolino Est, 14, Castelfranco Emilia 

(MO) 
Flumar S.r.l.  Via Argine, 17, Boretto (RE) 
G.S.P. Costruzioni S.r.l.  Via Graziosi, 660, San Cesario sul Panaro 

(MO) 
Gama Castelli S.p.A.  Via Braille, 4, Fornace Zarattini (Ravenna) 
Gardaunia S.r.l.  Via del Salice Nuovo, 39, Foggia 
La Mordente S.r.l.  Via A. Altobelli, 53, Rimini  
Società Cooperativa Braccianti Riminese  Via Emilia, 113, Rimini 
Società Cooperativa Consorzio Contarinese 
Escavi e Trasporti  

Via del Lavoro, 5, Taglio di Po (RO) 

Tiezzi Raffaello Movimento Terra Escavazioni  Località Bugiana, 318, Monte San Savino 
(AR) 

Nome ed indirizzo dell’aggiudicatario: CO.GE.SE. S.a.s di Orlandini Eva e C., con sede in 
Piazza Repubblica, 35, Porto Viro (RO), C.F./P.IVA 01365660297. 

Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: l’impresa aggiudicataria, come risulta dal 
verbale prot. n. 6465 del 10/08/2018, alla luce della delibera di aggiudicazione del Comitato 
Amministrativo n. 507 del 04/09/2018, ha presentato un’offerta economica contenente un ribasso 
del 15,310 % (dicasi quindici virgola trecentodieci per cento), corrispondente ad un importo al netto 
degli oneri di sicurezza pari ad € 101.609,00 (diconsi euro centounomila seicentonove). L’importo 
complessivo, al netto dell’IVA, ammonta ad € 102.205,58 (diconsi euro centoduemila 
duecentocinque virgola cinquantotto), dato dalla somma degli oneri di sicurezza non soggetti a 
ribasso, pari ad € 596,58 (diconsi euro cinquecentonovantasei virgola cinquantotto) e dell’importo 
al netto degli oneri di sicurezza. 

Natura ed estensione dell’appalto, caratteristiche generali del medesimo: L'appalto ha per 
oggetto i lavori di ripresa frane sullo scolo Gambellara, con rivestimento del fondo e sistemazione 
delle scarpate, nel tratto da via Lasie a via Budriese in Comune di Imola (BO). 

Nome ed indirizzo dell’organo competente per le procedure di ricorso: l’organo competente 
per le procedure di ricorso è il Tribunale Amministrativo Regionale per l’Emilia Romagna – sede di 
Bologna, Strada Maggiore, n. 53, 40125 Bologna (BO). 

 
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

     F.to Ing. Elvio Cangini 


	Operatori economici che hanno presentato offerta:

